
UCHWAŁA NR XX/152/08 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

Z DNIA 4 WRZE ŚNIA 2008 R. 

w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2008 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 165 ust. 1, art. 166 ust 1 
i 4, art. 168 ust. 2 pkt. 2, 3 i 5, art. 184 ust. 1 pkt. 1-5 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się budżet gminy na rok 2008 po stronie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się budżet gminy na rok 2008 po stronie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XIX/140/08 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 
27 czerwca 2008 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XIX/140/08 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 
27 czerwca 2008 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 8 do Uchwały Nr XIV/88/07 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 
28 grudnia 2007 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6.1. Deficyt budżetu po zmianach wynosi 7.001.982,00 zł i pokryty zostanie przychodami 
pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów w kwocie – 999.420 zł, 
2) zaciągniętych pożyczek w kwocie – 5.553.600 zł, 
3) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie – 

626.398 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 7.179.418 zł, rozchody w wysokości 177.436 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
        Przewodniczący Rady Miejskiej 
                    /-/ Piotr Karalus 



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr  XX/152/08

Rady Miejskiej w Jasieniu
z dnia 4 września 2008 r.

Lp. Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zwiększe- zmniej-
nia szenia

1 2 3 4 5 6 7

RAZEM DOCHODY 266 229  - 

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 2 000           -                      

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 2 000           -                      

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 2 000           -                      

758 Różne rozliczenia 160 500       -                      
75814 Różne rozliczenia finansowe 160 500       -                      

0970 Wpływy z róznych dochodów 160 500       -                      
852 Pomoc społeczna 103 729  - 

85212

Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 54 000  - 

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 29 000  - 

6310

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie ustawami 25 000  -                      

85219 Ośrodki pomocy społecznej 49 729         

2008
Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie 
Wspólnej Polityki Rolnej 49 729         -                      

Z-ca Przewodniczącego
Rady Miejskiej

/-/ Tadeusz Hoda

DOCHODY BUDŻETU NA ROK 2008



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XX/152/08
Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 4 września 2008 r.

Lp. Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zwiększe- zmniej-
nia szenia

1 2 3 4 5 6 7

RAZEM WYDATKI 334 404,20 53 475,20 

010 Rolnictwo i łowiectwo 152 500  - 
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 152 500  - 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 152 500  - 
600 Transport i ł ączność 3 700  - 

60016 Drogi publiczne gminne 3 700  - 
4300 Zakup usług pozostałych 3 700  - 

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 000  40 000 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -  40 000 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  40 000 
70095 Pozostała działalność 10 000  - 

4270 Zakup usług remontowych 10 000  - 
750 Administracja publiczna 7 500  - 

75095 Pozostała działalność 7 500  - 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000  - 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 800  - 
4430 Różne opłaty i składki 3 700  - 

752 Obrona narodowa 5 000  - 
75212 Pozostałe wydatki obronne 5 000  - 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000  - 

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 200  1 200 

75416 Straż Miejska 1 200  1 200 
4040 Dodakowe wynagrodzenie roczne -  800 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 200  - 
4410 Podróże służbowe krajowe -  400 

852 Pomoc społeczna 111 004  7 275 

85212

Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 54 000  - 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 009  - 
4120 Składki na Fundusz Pracy 191  - 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 800  - 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000  - 
4300 Zakup usług pozostałych 1 000  - 
4410 Podróże służbowe krajowe 1 000  - 

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 4 000  - 

4740
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 2 500 

4750
Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji 1 500 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000  - 

85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 5 844  5 844 

3110 Świadczenia społeczne -  5 844 
3119 Świadczenia społeczne 5 844  - 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 51 160,20  1 431,20 
4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 500  - 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -  1 235,20 
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 235,20 
4120 Składki na Fundusz Pracy -  196 

WYDATKI BUD ŻETU NA ROK 2008



4129 Składki na Fundusz Pracy 196  - 
4178 Wynagrodzenia bezosobowe 11 800  - 
4218 Zakup materiałów i wyposażenia 6 490 
4308 Zakup usług pozostałych 19 939  - 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 35 000  - 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 000  - 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000  - 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 8 000  - 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000  - 
90095 Pozostała działalność 17 000  - 

4300 Zakup usług pozostałych 7 000  - 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000  - 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 500  5 000 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8 500  - 

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 3 500  - 

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 5 000  - 

92116 Biblioteki -  5 000 

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych -  5 000 

Z-ca Przewodniczącego
Rady Miejskiej

/-/ Tadeusz Hoda



Załącznik nr  3
do Uchwały Nr  XX/152/08

Rady Miejskiej w Jasieniu
z dnia 4 września 2008 r.

Zadania inwestycyjne w 2008 r.
w złotych

dochody 
własne jst

kredyty i 
pożyczki

środki 
wymienione w 

art..5 ust.1 
pkt.2 i 3 u.f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

1 010 01010 6050
Budowa sieci wodociągowej 

Zieleniec
491 982             374 000              -                   374 000           -                   -                    

Urząd Miejski w 
Jasieniu

2 010 01010 6050
Budowa sieci wodociągowej 

Bronice
1 624 095          1 171 120           76 000         1 095 120        -                   -                    

Urząd Miejski w 
Jasieniu

3 010 01010 6050
Budowa sieci wodociągowej w 

m. Jasionna
310 000             291 200              26 848         264 352           -                   -                    

Urząd Miejski w 
Jasieniu

4 010 01010 6050
Budowa sieci wodociągowej w 

m. Jurzyn
496 000             471 100              35 152         435 948           -                   -                    

Urząd Miejski w 
Jasieniu

5 010 01010 6050
Budowa sieci wodociągowej w 

m. Świbna
886 500             76 500                76 500         -                      -                   -                    

Urząd Miejski w 
Jasieniu

6 600 60014 6300 Przebudowa drogi powiatowej nr 
1171 F relacji Jasień – Zabłocie. 

-                         52 000                52 000         -                      -                   -                    Powiat Żarski

7 600 60016 6050

Projekt budowlano - 
wykonawczy na budowę ścieżki 

rowerowej na terenie Gminy 
Jasień - od granicy z Gminą
Lubsko do miasta Jasienia

-                         51 000                51 000         -                      -                   -                    
Urząd Miejski w 

Jasieniu

8 700 70001 6210 Zakup sprzętu komputerowgo 5 000                 5 000                  5 000           -                      -                   -                    

Administracja 
Domów 

Mieszkalnych w 
Jasieniu

9 700 70005 6050 Zakup gruntów 50 000               50 000                -                   50 000             -                   -                    
Urząd Miejski w 

Jasieniu

10 700 70005 6050
Uzbrojenie działek na terenie 
miasta Jasienia - ul. Brzozowa

27 000               27 000                27 000         -                      -                   -                    
Urząd Miejski w 

Jasieniu

11 700 70005 6050

Uzbrojenie działek na terenie 
miasta Jasienia - rejon ulic 

Okrzei, Ogrodowej, Tartacznej, 
Budowlanych i Żytniej

60 000               60 000                60 000         -                      -                   -                    
Urząd Miejski w 

Jasieniu

Planowane wydatki Jednostka 
organizacyjna 

realizujaca 
program lub 
koordynujaca 

wykonanie 
programu

rok budżetowy 
2008 (8+9+10+11)

z tego źródła finansowania

środki pochodzące z 
innych źródeł *

10

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe



12 700 70005 6050
Zakup nieruchomości położonej 
w Jasieniu przy ul. Żeromskiego 

2
-                         210 000              210 000       -                      -                   -                    

Urząd Miejski w 
Jasieniu

13 750 75022 6050 Zakup kserokopiarki 9 000                 9 000                  9 000           -                      -                   -                    
Urząd Miejski w 

Jasieniu

14 750 75023 6050 Zakup sprzętu komputerowgo 11 000               11 000                11 000         -                      -                   -                    
Urząd Miejski w 

Jasieniu

15 750 75023 6050

Dostosowanie Urzędu 
Miejskiego do przepisów 

związanych z elektronicznym 
obiegiem dokumentów i 

podpisem elektronicznym

20 000               20 000                20 000         -                      -                   -                    
Urząd Miejski w 

Jasieniu

16 754 75404 6170

Dofinansowanie zakupu 
samochodu służbowego dla KPP 

w Żarach - wpłata na fundusz 
celowy KWP w Gorzowie Wlkp. 

-                         3 000                  3 000           -                      -                   -                    
Urząd Miejski w 

Jasieniu

17 801 80101 6050
Modernizacja placówek 
oświatowych, w tym:

1 055 000          10 000                10 000         -                      -                   -                    

Modernizacja Szkoly 
Podstawowej w Jasieniu

1 010 000         10 000               10 000        -                      -                   -                   SP Jasień

18 801 80104 6050 Wymiana okien 20 000               20 000                20 000         -                      -                   -                    
Przedszkole 

Samorządowe w 
Jasieniu

19 801 80110 6050 Rozbudowa monitoringu 1 200                 1 200                  1 200           -                      -                   -                    
Gimnazjum w 

Jasieniu

20 852 85212 6050 Zakup kserokopiaki 15 000               15 000                15 000         -                      -                   -                    

21 852 85212 6050 Zakup sprzętu 10 000               10 000                10 000         -                      -                   -                    

22 900 90001 6050
Budowa kanalizacji miasta 

Jasienia, w tym:
29 580 000        4 371 600           188 000       4 183 600        -                   -                    

Budowa oczyszczalni ścieków 
dla aglomeracji Jasień wraz z 
budową kolektora kanalizacji 
sanitarnej od ul. XX-lecia do 

nowo projektowanej 
oczyszczalni ścieków przy ul. 
Zielonogórskiej w Jasieniu

8 200 000         4 351 600          168 000      4 183 600       -                   -                   

Projekt na przyłącze 
energetyczna dla oczyszczalni 

ścieków w Jasieniu 
20 000              20 000               20 000        -                      -                   -                   

23 900 90001 6050
Budowa kanalizacji we wsi 

Budziechów
-                         43 000                43 000         -                      -                   -                    

Urząd Miejski w 
Jasieniu

24 900 90002 6650
Gospodarka odpadami w obrębie 

powiatów żarskiego i 
żagańskiego

3 000 000          21 200                21 200         -                      -                   -                    
Łużycki Związek 

Gmin

25 900 90015 6050
Wykonanie oświetlenia na 

terenie gminy Jasień
-                         8 000                  8 000           -                      -                   -                    

Urząd Miejski w 
Jasieniu

26 900 90095 6050
Plac zabaw przy ul. XX-lecia w 

Jasieniu
10 000               10 000                10 000         -                      -                   -                    

Urząd Miejski w 
Jasieniu

Urząd Miejski w 
Jasieniu

MGOPS w Jasieniu



27 921 92109 6050
Budowa świetlicy wiejskiej w 

Guzowie
1 200 000          200 000              50 000         150 000           -                   -                    

Urząd Miejski w 
Jasieniu

28 921 92109 6220
Remont świetlicy wiejskiej w 

Wicinie - wykonanie kanalizacji 
ściekowej

5 000                 5 000                  5 000           -                      -                   -                    MGOK w Jasieniu

29 921 92116 6220
Modernizacja pomieszczeń

biblioteki przy ul. Kolejowej
250 000             20 000                20 000         -                      -                   -                    

Biblioteka 
Publiczna w 

Jasieniu

39 136 777        7 616 920           1 063 900  6 553 020       -                   -                   X

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np.. Od wojewody, MEN, UKFiS, ….)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

Z-ca Przewodniczącego
Rady Miejskiej

/-/ Tadeusz Hoda

Ogółem



Załącznik nr 4
do Uchwały Nr XX/152/08
Rady Miejskiej w Jasieniu
z dnia 4 września 2008 r.

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008-2010

w złotych

dochody jst
kredyty i 
pożyczki

środki 
wymienione w 

art..5 ust.1 
pkt.2 i 3 u.f.p.

1 2 3 4 5 7 8 9 10 12 13 14 15

1 010 01010 6050

Budowa sieci 
wodociągowej w m. 
Świbna    (2003-

2009)

886 500                       76 500           76 500        -                     -                   277 757         -                     
Urząd Miejski w 

Jasieniu

2 010 01010 6050

Budowa sieci 
wodociągowej 

Bronice        (2003-
2010)

1 624 095                    1 171 120      76 000        1 095 120      -                   370 738         -                     
Urząd Miejski w 

Jasieniu

3 010 01010 6050

Budowa sieci 
wodociagowych w 
m. Jasionna (2007-

2010)

310 000                       291 200         26 848        264 352         -                  -                   -                     -                     
Urząd Miejski w 

Jasieniu

4 010 01010 6050

Budowa sieci 
wodociagowych w 
m. Jurzyn (2007-

2010)

496 000                       471 100         35 152        435 948         -                  -                   -                     -                     
Urząd Miejski w 

Jasieniu

5 010 01010 6050

Budowa sieci 
wodociagowej w m. 

Zieleniec             
(2004-2009)

491 982                       374 000         -                  374 000         -                  -                   117 982         -                     
Urząd Miejski w 

Jasieniu

6 801 80101 6050

Modernizacja 
placówek 

oświatowych            
(2009-2010)

1 055 000                    10 000           10 000        -                     -                  -                   545 000         500 000         
SP w Jasieniu i 

Wicinie

7 900 90001 6050
Budowa kanalizacji 

miasta Jasienia       
(2004-2010)

29 580 000                  4 371 600      188 000      4 183 600      -                  -                   2 008 600      1 819 800      
Urząd Miejski w 

Jasieniu

Rozdz. § 

Nazwa zadania 
inwestycyjnego i 

okres jego 
realizacji (w 

latach)

Łączne koszty 
finansowe

Lp. Dział

Planowane wydatki Jednostka 
organizacyjna 

realizujaca 
program lub 
koordynujaca 

wykonanie 
programu

rok budżetowy 
2008 

(8+9+10+11)

z tego źródła finansowania

2009 r. 2010 r.
środki 

pochodzące z 
innych źródeł *

11

-                        

-                        



8 900 90002 6650

Gospodarka 
odpadami w obrębie 
powiatów żarskiego 

i żagańskiego     
(2006-2011)

3 000 000                    21 200           21 200        -                     -                  -                   450 352         189 586         
Łużycki Związek 

Gmin

9 921 92109 6050

Budowa świetlicy 
wiejskiej w m. 

Guzów                
(2008-2010)

1 200 000                    200 000         50 000        150 000         -                  -                   600 000         400 000         
Urząd Miejski w 

Jasieniu

38 643 577                 6 986 720      483 700      6 503 020      -                  -                   4 370 429      2 909 386      X

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np.. Od wojewody, MEN, UKFiS, ….)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 

Z-ca Przewodniczącego
Rady Miejskiej

/-/ Tadeusz Hoda

Ogółem



Załącznik nr 5
do Uchwały Nr  XX/152/08

Rady Miejskiej w Jasieniu
z dnia 4 września 2008 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2008 r.

w złotych

Lp. Tre ść Klasyfikacja Kwota 2008 r.

§ 
1 2 3 4

7 179 418        
1. Kredyty § 952 999 420           
2. Pożyczki § 952 5 553 600        

3.
Pożyczki na finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§ 903

4. Spłata pożyczek udzielonych § 951
5. Prywatyzacja majątku jst § 944
6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 626 398           
7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931
8. Inne źródła (wolne środki) § 955

Dochody budżetu 15 461 721      
Dochody + przychody 22 641 139     

177 436           
1. Spłaty kredytów § 992 25 436             
2. Spłaty pożyczek § 992 152 000           

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na 
finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu 
UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991
5. Lokaty § 994
6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Wydatki bud żetu 22 463 703      
Wydatki + rozchody 22 641 139      

Z-ca Przewodniczącego
Rady Miejskiej

/-/ Tadeusz Hoda

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:



Załącznik nr 6
do Uchwały Nr XX/152/08
Rady Miejskiej w Jasieniu
z dnia 4 września 2008 r.

Dotacje podmiotowe w 2008 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji
1 2 3 4 5 6

1. 921 92109 2480 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Jasieniu 271 700          
2. 921 92116 2480 Bibliteka Publiczna w Jasieniu 145 000          

416 700         

Z-ca Przewodniczącego
Rady Miejskiej

/-/ Tadeusz Hoda

Ogółem 


